
                                                                                                                                                                                                                         
 
 
 

 

ประกาศจังหวัดลําปาง 

เร่ือง ประกวดราคาจางเหมาปฏิบัติงานกิจกรรมปลูกปา 3 อยาง ประโยชน 4 อยาง ตามแนวพระราชดําริ 
กลุมจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 จํานวน 1,140 ไร พ้ืนที่จงัหวัดลําปาง 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดวยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส (e-bidding) 

............................................................................................... 
 

  จังหวัดลําปาง โดย สํานักจัดการทรัพยากรปาไมที่ 3 (ลําปาง) ซ่ึงตอไปนี้เรียกวา "จังหวัด" 
มีความประสงคจะ ประกวดราคาจางเหมาปฏิบัติงานกิจกรรมปลูกปา 3 อยาง ประโยชน 4 อยาง 
ตามแนวพระราชดํา ริ  กลุ มจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 จํานวน 1,140 ไร  พื้นที่ จังหวัดลําปาง 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดวยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส (e-bidding) ราคากลางของงานจาง 
ในการประกวดราคาครั้งนี้ เปนเงินทั้งสิ้น 5,905,200.00 บาท (หาลานเกาแสนหาพันสองรอยบาทถวน) 
ตามรายการ ดังนี ้

จางเหมาปฏิบัติงานกิจกรรมปลูกปา 3 อยาง ประโยชน 
4 อยาง ตามแนวพระราชดําริ กลุมจังหวัดภาคเหนือ
ตอนบน 1 จํานวน 1,140 ไร 

จํานวน  1,140  ไร 

ผูยื่นขอเสนอจะตองมีคณุสมบัติ ดังตอไปนี ้
 1. มีความสามารถตามกฎหมาย 
 2. ไมเปนบุคคลลมละลาย 
 3. ไมอยูระหวางเลิกกิจการ 

 4. ไมเปนบุคคลซ่ึงอยูระหวางถูกระงับการยื่นขอเสนอหรือทําสัญญากับหนวยงาน 
ของรัฐไวชั่วคราว เนื่องจากเปนผูที่ไมผานเกณฑการประเมินผลการปฏิบัติงานของผูประกอบการตามระเบียบ 
ท่ี รัฐมนตรีว าการกระทรวงการคลังกําหนดตามที่ประกาศเผยแพร ในระบบเครือขายสารสนเทศ 
ของกรมบัญชีกลาง 

 5. ไมเปนบุคคลซ่ึงถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูทิ้งงานและไดแจงเวียนชื่อใหเปนผูทิ้งงาน 
ของหนวยงานของรัฐในระบบเครือขายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซ่ึงรวมถึงนิติบุคคลที่ผูทิ้งงาน 
เปนหุนสวนผูจัดการ กรรมการผูจดัการ ผูบริหาร ผูมอีํานาจในการดําเนินงานในกิจการของนิติบคุคลนั้นดวย 

 6. คุณสมบัติและไมมีลักษณะตองหามตามท่ีคณะกรรมการนโยบายการจัดซ้ือจัดจาง 
และ การบริหารพัสดุภาครัฐกาํหนดในราชกิจจานุเบกษา 

 7. เปนนติิบุคคลผูมีอาชีพรับจางงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกสดังกลาว 
 8. ไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูยื่นขอเสนอราคารายอื่นที่ เขา ย่ืนขอเสนอ 

ใหแกจังหวัดลําปาง ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวาง
การแขงขันราคาอยางเปนธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกสคร้ังนี ้

 9. ไมเปนผูไดรับเอกสิทธ์ิหรือความคุมกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมขึ้นศาลไทย เวนแตรัฐบาล
ของผูยื่นขอเสนอไดมีคําสั่งสละเอกสิทธิ์และความคุมกันเชนวานั้น 

 
/10. ผูยื่น... 



-2- 
 

  10. ผูยื่นขอเสนอที่ยื่นขอเสนอในรูปแบบของ "กิจการรวมคา" ตองมีคุณสมบัติดังนี้ 
    กรณีที่ ขอตกลงระหวางผู เขารวมคากําหนดใหผู เขารวมคารายใดรายหนึ่ ง 
เปนผูเขารวมคาหลัก ขอตกลงระหวางผูเขารวมคาจะตองมีการกําหนดสัดสวนหนาที่และความรับผิดชอบ 
ในปริมาณงาน สิ่งของหรือมูลคาตามสัญญาของผูเขารวมคาหลักมากกวาผูเขารวมคารายอื่นทุกราย 
   กรณีที่ขอตกลงระหวางผู เข ารวมคา กําหนดใหผู เขารวมคารายใดรายหนึ่ ง 
เปนผูเขารวมคาหลัก กิจการรวมคาน้ันตองใชผลงานของผูเขารวมคาหลักรายเดียวเปนผลงานของกิจการ 
รวมคาที่ยื่นขอเสนอ 
   สําหรับขอตกลงระหว างผู เข ารวมคาที่ ไม ไดกํ าหนดใหผู เข าร วมคารายใด 
เปนผูเขารวมคาหลัก ผูเขารวมคาทุกรายจะตองมีคุณสมบัติครบถวนตามเงื่อนไขท่ีกําหนดไวในเอกสารเชิญชวน 
หรือหนังสือเชิญชวน 
   กรณีที่ขอตกลงระหวางผูเขารวมคากําหนดใหมีการมอบหมายผูเขารวมคารายใด 

รายหนึ่งเปนผูย่ืนขอเสนอ ในนามกิจการรวมคา การย่ืนขอเสนอดังกลาวไมตองมีหนังสือมอบอํานาจ 

   สํ าหรับขอตกลงระหว างผู เข ารวมคาที่ ไม ไดกํ าหนดใหผู เข าร วมคารายใด 

เปนผูยื่นขอเสนอ ผูเขารวมคาทุกรายจะตองลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอํานาจใหผูเขารวมคารายใดรายหนึ่ง

เปนผูยื่นขอเสนอ ในนามกิจการรวมคา 

 11. ผูยื่นขอเสนอตองลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจางภาครัฐดวยอิเล็กทรอนิกส 
(Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง 
  12. ผูยื่นขอเสนอตองมีมูลคาสุทธิของกิจการ ดังนี้ 
   12.1 กรณีผูยื่นขอเสนอเปนนิตบิุคคล 
   (1 )  ก รณี ผู ยื่ น ข อ เสนอ เป น นิ ติ บุ ค คลที่ จั ด ตั้ ง ข้ึ นต ามกฎหมาย ไทย 
ซึ่งไดจดทะเบียนเกินกวา 1 ป ตองมีมูลคาสุทธิของกิจการ จากผลตางระหวางทรัพยสินสุทธิหักดวยหนี้สินสุทธิ 
ที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินท่ีมีการตรวจรับรองแลว ซึ่งจะตองแสดงคาเปนบวก 1 ปสุดทาย 
กอนวันยื่นขอเสนอ 
    (2) กรณีผู ย่ืนขอเสนอเปนนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไมมี 
การรายงานงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการคา ใหพิจารณากําหนดมูลคาของทุนจดทะเบียน 
โดยผูย่ืนขอเสนอ จะตองมีทุนจดทะเบียนที่เรยีกชําระมูลคาหุนแลว ณ วันที่ยื่นขอเสนอ ไมต่ํากวา 2 ลานบาท 
   12.2 กรณีผูยื่นขอเสนอเปนบุคคลธรรมดา 
   โดยพิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝาก โดยตองมีเงินฝากคงเหลือในบัญชี
ธนาคารเปนมูลคา 1 ใน 4 ของมูลคางบประมาณของโครงการ หรือรายการที่ยื่นขอเสนอในแตละคร้ัง 
และหากเปนผูชนะการจัดซื้อจัดจาง หรือเปนผูไดรับการคัดเลือกจะตองแสดงหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากที่มี
มูลคาดังกลาวอีกครั้งในวันลงนามในสัญญา ทั้งนี้ หนังสือรับรองบัญชีเงินฝาก ซึ่งธนาคารออกใหแกผูยื่น
ขอเสนอ นับถึงวันที่ยื่นขอเสนอหรือวันลงนามในสัญญา ไมเกิน 90 วัน 
   12.3 กรณีผูที่ย่ืนขอเสนอมีคุณสมบัติไมเปนไปตามขอ 12.1 (1) ขอ 12.1 (2) 
และขอ 12.2 ผูย่ืนขอเสนอสามารถขอวงเงินสินเช่ือที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุน หรือบริษัท
เงินทุนหลักทรัพยที่ไดรับอนุญาตใหประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการพาณิชย และประกอบธุรกิจการคาประกัน
ตามประกาศของธนาคารแหงประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแหงประเทศไทยแจงเวียนให
ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สํานักงานใหญรับรอง หรือที่สํานักงานสาขารับรอง 
(กรณีไดรับมอบอํานาจจากสํานักงานใหญ) ซึ่งออกใหแกผูยื่นขอเสนอ นับถึงวันย่ืนขอเสนอไมเกิน 90 วัน 
โดยตองมีวงเงินสินเชื่อ 1 ใน 4 ของมูลคางบประมาณของโครงการ หรือรายการที่ย่ืนขอเสนอในแตละคร้ัง 

/12.4 กรณ.ี.. 



-3- 
 

   12.4 กรณีตามขอ 12.1 – 12.3 ไมบงัคับกับกรณีดังตอไปนี้ 
   (1) การจัดซื้อจัดจางคร้ังหนึ่งไมเกิน 500,000 บาท 
    (2) กรณีที่ผูยื่นขอเสนอเปนหนวยงานของรัฐ 
    (3) นิติบุคคลที่ จัดตั้ง ข้ึนตามกฎหมายไทยที่อยูระหวางการพื้นฟู กิจการ 
ตามพระราชบัญญัติลมละลาย (ฉบับที่ 10) พ.ศ. 2561 
    (4) การซ้ือ และการเชาอสังหาริมทรัพย 

 13. ผูเสนอราคาจะตองเขารับฟงคําชี้แจง และไปดูสถานท่ีตามวันและเวลา ในประกาศ 
โดยพรอมเพียงกัน ณ สํานักจัดการทรัพยากรปาไมที่ 3 (ลําปาง) เพื่อใหทราบพ้ืนที่ในการดําเนินงาน 
และมิใหใช เปนเหตุขออางในการไมเขาทําสัญญากับทางราชการ โดยผู เสนอราคาตองเปนผูมี อํานาจ 
กระทําแทนบริษัท หรือนิติบุคคล หรือเปนผูแทนที่ไดรับมอบอํานาจเปนหนังสือจากบริษัท หรือนิติบุคคล 
พรอมแสดงหลักฐานเอกสารการจดทะเบียนซึ่งตองนําแสดงตอพนักงานเจาหนาที่ ของสํานักจัดการทรัพยากร
ปาไมท่ี 3 (ลําปาง) ตามวันเวลาที่นัดหมายเขาดูสถานท่ี 

  ผูยื่นขอเสนอตองยื่นขอเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจางภาครัฐ 
ดวยอิเล็กทรอนิกส ในวันท่ี 25 กันยายน 2567 ระหวางเวลา 09.00 น. ถึง 12.00 น. 

  ผูสนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส โดยดาวนโหลดเอกสาร 
ทางระบบจัดซ้ือจัดจางภาครัฐดวยอิเล็กทรอนิกส หัวขอ คนหาประกาศจัดซ้ือจัดจางไดตั้งแตวันท่ีประกาศ 
จนถึงวันเสนอราคา 

  ผูยื่นขอเสนอสามารถจัดเตรียมเอกสารขอเสนอไดต้ังแตวันท่ีประกาศจนถงึวันเสนอราคา 
  ผูสนใจสามารถดูรายละเอียดไดที่เว็บไซต https://www.forest.go.th/lampang๓/

หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพทหมายเลข ๐-๕๔๒๒-๓๒๙๘ ในวันและเวลาราชการ 
   ผูสนใจตองการทราบรายละเอียดเพ่ิมเติมเกี่ยวกับสถานที่หรือรางรายละเอียด
ขอบเขตของงานทั้งโครงการ โปรดสอบถามมายัง จังหวัดลําปาง ผานทางอีเมล lampangsp@forest.co.th 
หรือชองทางตามท่ีกรมบัญชีกลางกําหนดภายในวันที่ 20 กันยายน 2567 โดยจังหวัดลําปางจะชี้แจง
รายละเอียดดังกลาวผานทางเว็บไซต https://www.forest.go.th/lampang3/ และ www.gprocurement.go.th 
ในวนัที่ 20 กันยายน 2567 

    ประกาศ ณ วันที่    19   กันยายน พ.ศ. 2567 
 
 
 
 
 
 
 

(นายประสิทธิ์ ทาชาง) 
ผูอํานวยการสํานักจัดการทรัพยากรปาไมที่ 3 (ลําปาง) 

ปฏิบัติราชการแทนผูวาราชการจังหวัดลําปาง 


